



CITTA' METROPOLITANA DI ROMA CAPITALE
DIPARTIMENTO VII - VIABILITA' ED INFRASTRUTTURE VIARIE
UFFICIO DI DIREZIONE VIABILITA' SUD

**LANUVIO – Via Laviniese incrocio via Selva Lago –
 Completamento rotatoria.**

VS 18 0150

| | |
|------------------|------------------------|
| Fase di progetto | ESECUTIVO |
| C.U.P. | F37H18001740003 |

| | |
|---------------------------|--|
| ELABORATO N. 12 | STIMA DEI COSTI DELLA SICUREZZA |
|---------------------------|--|

| | | |
|---|---|------------------------|
| Dipartimento VII Ufficio Direzione – Viabilità Sud Viale Giorgio Ribotta, 41/43 00144 Roma Tel. 06/67664985 Fax. 06/67664590 | Responsabile del Procedimento | Ing. Andrea RUGGERI |
| | Progettista | Geom. Gianpiero BIANCO |
| | Coordinatore Progettazione D.Lgs 81/2008 | Geom. Gianpiero BIANCO |
| | | |

| | | |
|-----------|--|------|
| Commessa: | | Data |
|-----------|--|------|

| <i>Revisione</i> | <i>Descrizione modifiche</i> | <i>Data</i> | <i>Redatto</i> | <i>Controllato</i> | <i>Approvato</i> |
|------------------|------------------------------|-------------|----------------|--------------------|------------------|
| | | | | | |

STIMA DEI COSTI DELLA SICUREZZA

OGGETTO:

LANUVIO – Via Laviniense incrocio via Selva Lago –
Completamento rotatoria.
C.U.P. F37H18001740003

COMMITTENTE:

Città Metropolitana di Roma Capitale

Data,

IL TECNICO
Geom. Gianpiero BIANCO

| Num.Ord. TARIFFA | DESIGNAZIONE DEI LAVORI | DIMENSIONI | | | | Quantità | IMPORTI | |
|--|---|------------|-------|-------|---------|----------|----------|----------|
| | | par.ug. | lung. | larg. | H/peso | | unitario | TOTALE |
| | R I P O R T O | | | | | | | |
| | <u>LAVORI A MISURA</u> | | | | | | | |
| 1 S01.04.002.1 9.b 26/06/2017 | Coni in gomma con rifrangenza di classe 2 (in osservanza del Regolamento di attuazione del Codice della strada, fig.II 396). Costo d'uso mensile compreso eventuali perdite e/o danneggiamenti. Altezza del cono pari a 50 cm, con 3 fasce rifrangenti. | 120,00 | | | 6,000 | 720,00 | | |
| | SOMMANO cad | | | | | 720,00 | 0,58 | 417,60 |
| 2 S01.04.002.1 3.a 26/06/2017 | Coppia di semafori a tre luci e centralina di regolazione traffico, dotati di carrelli per lo spostamento, autoalimentati, con autonomia non inferiore a 16 ore, corredati con 100 m di cavo. Nolo per un mese o frazione | 2,00 | | | 6,000 | 12,00 | | |
| | SOMMANO cad | | | | | 12,00 | 50,89 | 610,68 |
| 3 S01.04.002.1 3.b 26/06/2017 | Coppia di semafori a tre luci e centralina di regolazione traffico, dotati di carrelli per lo spostamento, autoalimentati, con autonomia non inferiore a 16 ore, corredati con 100 m di cavo. Posa e rimozione | | | | | 2,00 | | |
| | SOMMANO cad | | | | | 2,00 | 89,42 | 178,84 |
| 4 S01.04.002.1 3.c 26/06/2017 | Coppia di semafori a tre luci e centralina di regolazione traffico, dotati di carrelli per lo spostamento, autoalimentati, con autonomia non inferiore a 16 ore, corredati con 100 m di cavo. Costo di esercizio, compresa sostituzione e ricarica batterie | 2,00 | | | 150,000 | 300,00 | | |
| | SOMMANO giorno | | | | | 300,00 | 23,10 | 6'930,00 |
| 5 S01.04.002.0 4.a 26/06/2017 | Presegnale di cantiere mobile, fondo giallo (in osservanza del Regolamento di attuazione del Codice della strada, fig. II 399/a,b), formato dalla composizione di tre cartelli, in l ... ere), tra cui uno con luci gialle lampeggianti di diametro 230 mm. Costo d'uso per mese o frazione: Dimensioni 90x250 cm | 8,00 | | | 6,000 | 48,00 | | |
| | SOMMANO cad | | | | | 48,00 | 17,30 | 830,40 |
| 6 S01.04.002.0 1.b 26/06/2017 | Cartello di forma triangolare, fondo giallo (in osservanza del Regolamento di attuazione del Codice della strada, fig.II 383-390, 404), in lamiera di acciaio spessore 10/10 mm. Costo d'uso per mese o frazione: Lato 60 cm, rifrangenza classe II | 12,00 | | | 6,000 | 72,00 | | |
| | SOMMANO cad | | | | | 72,00 | 3,14 | 226,08 |
| 7 S01.04.002.0 2.b 26/06/2017 | Cartello di forma circolare, segnalante divieti o obblighi (in osservanza del Regolamento di attuazione del Codice della strada, fig.II 46-75), in lamiera di acciaio spessore 10/10 mm. Costo d'uso per mese o frazione: Diametro 60 cm, rifrangenza classe II | 16,00 | | | 6,000 | 96,00 | | |
| | SOMMANO cad | | | | | 96,00 | 4,38 | 420,48 |
| 8 S01.04.002.1 1.b 26/06/2017 | Cavalletti in profilato di acciaio zincato per sostegni mobili della segnaletica stradale (cartelli singoli o composti, tabelle, pannelli). Costo d'uso per mese o frazione: Pesante ... ile, per cartelli (dischi diametro 60 cm/triangolo lato 60 cm) più pannello integrativo. Costo | | | | | | | |
| | A R I P O R T A R E | | | | | | | 9'614,08 |

